ДОГОВОР
 об УСТУПКе ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)
г. Екатеринбург

                             «___» ______ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевская ТГК» в лице конкурсного управляющего Чупракова Ивана Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 03.04.2019г. по делу № А60-51517/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и  ________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице _____________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № ____ от _________________ 2021г.  по продаже прав требования и в соответствии с условиями настоящего договора Цедент обязуется передать в собственность Цессионарию, а Цессионарий обязуется принять и оплатить следующее право  требования: ________________________________.
1.2. Права требования переходят к Цессионарию в том составе и объеме, в котором они существуют на момент заключения настоящего договора, а также переходят все связанные с требованиями права на неуплаченные проценты, пени, возмещение судебных расходов.

1.3. Цедент гарантирует, что до совершения настоящего договора указанные в п.1.1 права требования никому другому не проданы (не уступлены), под арестом  не состоят.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязуется передать документы, имеющиеся у Цедента и относящиеся к настоящей уступке прав требования.
Указанные документы передаются с составлением акта приема-передачи.
2.2. Цессионарий обязуется принять и оплатить 100% стоимости прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3. Цедент обязуется в десятидневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника __________________________об уступке своих прав и обязанностей Цессионарию.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Согласно протоколу о результатах провдения открытых торгов от _____________г. стоимость права требования, указанного в п.1.1. настоящего договора составляет ____________руб.

3.2. Задаток в сумме_______________________________, перечисленный Цессионарием по Договору о задатке___________________ засчитывается в счет оплаты права требования, указанного в п.1.1 настоящего договора.

3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий  обязан уплатить ____________________ руб.

3.4. Оплата суммы, указанной в п. 3.3 настоящего договора, производится Цессионарием в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
4.1. Переход права требования осуществляется  с момента его полной оплаты.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Свердловской области.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Два)  экземплярах, пронумерованных, скрепленных подписями сторон, из которых один экземпляр остается у Цедента, один у Цессионария.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент
Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевская ТГК», ИНН 6670353193, ОГРН 1156658051802, КПП 667001001, Расчетный счет № 40702810416540023387, открытый в Уральском Банке ПАО «Сбербанк» г.Екатеринбург, БИК 046577674, корр.счет 30101810500000000674.
Конкурсный управляющий

_____________________ / Чупраков И.Н./

	Цессионарий